
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 2 / 2023 
 

Datum konání:  7. března 2023 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jan Felsinger, 

Mgr. Michaela Moudrá, Iva Durnová, Jiří Klajn, Zdeněk Hochman,                

Mgr. Lukáš Fridrich 

Omluveni:   

Neomluveni:   

Hosté:   Bc. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Zdeněk Hochman a Iva Durnová 

Čas jednání:   15:30 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Schválení Koncepce rodinné politiky města Kyjova (2023-2028). 

2. Projednání žádostí o dotace roku 2023 v oblasti Minimální sítě sociálních služeb                 

a Návazných služeb. 

3. Projednání žádosti o byt zvláštního určení v DPS Kyjov. 

4. Projednání potřebnosti realizovat a finančně podpořit preventivní programy, uvedené 

v Rejstříku poskytovatelů služeb v oblasti prevence na Kyjovsku – 2023. 

5. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 7-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi Zdeněk Hochman a Iva Durnová. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala a odsouhlasila Koncepci rodinné politiky města Kyjova 

(2023-2028). Členové sociální a zdravotní komise vyslovují poděkování za velmi kvalitní                             

a přehledné zpracování výše uvedené koncepce. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace roku 2023 v oblasti Minimální sítě 

sociálních služeb. Navrhuje RM rozdělení dotací dle přílohy č. 1. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

V čase 15.50 hod příchod člena sociální a zdravotní komise Mgr. Lukáše Fridricha. 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace v oblasti Návazných služeb. Navrhuje 

RM rozdělení dotací dle přílohy č. 2. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o byt zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou Kyjov, třída Palackého. Členové byli také seznámení s pravidly pro přidělování bytů                         

a systémem přidělování bytů. Byly projednány žádosti (Z důvodu ochrany osobních údajů 

nebudou tyto informace zveřejněny na webové stránce města). Sociální a zdravotní komise 

doporučuje zařazení žádostí do užšího seznamu žadatelů o byt zvláštního určení. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

5. Sociální a zdravotní komise projednala problematiku primární prevence sociálně patologických 

jevů, na které město každoročně reagovalo prostřednictvím Rejstříku poskytovatelů služeb 

v oblasti prevence na Kyjovsku, a to finanční podporou ve výši 200 tisíc Kč.  

Z důvodu potřebnosti realizovat a finančně podpořit programy v rámci prevence sociálně 

patologických jevů, které jsou uvedeny v Rejstříku poskytovatelů služeb v oblasti prevence na 

Kyjovsku - 2023, doporučujeme RM zařadit do rozpočtu města položku 5169-nákup ostatních 

služeb pro ORJ 08 ve výši 200 tisíc Kč. 

 

 

Hlasováno: 8-0-0 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválení Koncepci rodinné politiky města Kyjova 

(2023-2028). 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM rozdělení dotací v oblasti  Minimální sítě sociálních 

služeb pro rok 2023 dle přílohy č. 1. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

 



 

 3 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM rozdělení dotací v oblasti  Návazných služeb pro rok 

2023 dle přílohy č. 2. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytů zvláštního určení pro (Z důvodu 

ochrany osobních údajů nebudou tyto informace zveřejněny na webové stránce města). 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

Z důvodu potřebnosti realizovat a finančně podpořit programy v rámci prevence sociálně 

patologických jevů, které jsou uvedeny v Rejstříku poskytovatelů služeb v oblasti prevence na 

Kyjovsku - 2023, doporučujeme RM zařadit do rozpočtu města položku 5169 - nákup ostatních 

služeb pro ORJ 08 ve výši 200 tisíc Kč. 

 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

Další jednání komise dohodnuto na 25. 4. 2023 od 16.00 hod.  

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  Zdeněk Hochman a Iva Durnová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST - Minimální síť

Poř. číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise 

1. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Stacionář Vlaštovka 20 000 13 900

2. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Sociální rehabilitace 114 000 114 000

3. Centrum pro sluchově postižené  Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Tlumočnické služby 83 800 83 800

4. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Šardice 477 800 477 800

5. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Ždánice 753 900 753 900

6. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Nízkoprahové denní centrum Hodonín 16 000 16 000

7. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 33 900 33 900

8. DOTYK II, o.p.s. 29277817 Raná péče 108 960 50 900

9. Charita Kyjov 44164114 Charitní pečovatelská služba Kyjov 2 623 700 2 094 600

10. Charita Kyjov 44164114 Kontaktní centrum - víceúčelová drogová služba 641 500 374 700

11. Charita Kyjov 44164114 NZDM, klub Bárka 697 400 555 800

12. Charita Kyjov 44164114 Občanská poradna 165 100 165 100

13. Charita Strážnice 44164335 Kotva, sociálně terapeutická dílna, Strážnice 80 000 73 400

14. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Odborné sociální poradenství 207 000 182 600

15. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 723 600 659 900

16. Slezská diakonie 65468562 Slezská diakonie - Poradna rané péče DOREA 35 000 35 000

17. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Denní stacionář 106 400 76 100

18. Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 29369266 Sociální rehabilitace pro duševně nemocné 714 600 448 100

19. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 75094924 Raná péče 25 300 25 300

Celkem 7 627 960 6 234 800



 

 5 

Příloha č. 2 

 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST - návazné služby

Poř. číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise

1. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní sociálně právní poradna 18 600 2 800

2. Centrum pro rodinu Kyjov, o.p.s. 29376556 Tančírna 50 000 3 900

3.
Diagnostický ústav Brno,  středisko výchovné péče a základní škola, 

Brno, Hlinky 140
00567256 Středisko výchovné péče Hodonín 50 000 23 400

4. Educante z.s. 04721730 Aktivizace a podpora seniorů v ORP Kyjov 50 000 39 000

5. ESPEDIENTE, z.s. 27032426
Celoroční činnost organizace ESPEDIENTE, z.s. (realizace 

projektů Včas a akorát/Jistota v nejistotě)
50 000

31 200

6. Charita Kyjov 44164114 Domácí hospicová služba - Domácí hospic David 50 000 39 000

7. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Komunita komunitě 50 000 33 100

8. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Program následné péče Krok 50 000 37 000

9. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Terapeutická komunita Krok 50 000 37 000

10. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 00226912 Nemocnice Kyjov - sociální lůžka 20 000 15 600

11. Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KYJOV, z.p.s. 65744381 Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 40 000 24 900

12.
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, OO Kyjov
65399447

Integrace zrakově postižených občanů do běžného života 

pomocí sociální rehabilitace a volnočasových aktivit
50 000 35 100

13.
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 

Kyjov
75012316 Provoz půjčovny kompenzačních pomůcek 49 900 40 800

14.
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 

Kyjov
75012316 Zajištění provozu organizace a její činnosti 49 900 37 200

Celkem 628 400 400 000


		2023-03-09T09:28:28+0100
	Jaroslav Řihánek




